КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН

ГЛАДКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

14.02.2018                                         с. Гладково                                      № 18-52
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ГЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ЗА 2017 ГОД

Рассмотрев представленный администрацией сельсовета отчет об исполнении бюджета Гладковского сельсовета за 2017 год, в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в Гладковском сельсовете, п.п. 1.1 ст. 8 Устава Муниципального образования Гладковский сельсовет, на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и руководствуясь ст.ст. 58, 63, 65 Устава Муниципального образования Гладковский сельсовет, Гладковский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики исполнения бюджета за 2017 год:

- общий объем доходов исполненного бюджета в сумме: 4658,6 тыс.руб;
-общий объем расходов исполненного бюджета в сумме: 4654,9 тыс.руб;
- профицит бюджета составляет: 3,6 тыс.руб.
Согласно приложений 1,2,3,4,5 к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и бюджетному процессу (председатель – Котова Нина Дмитриевна)

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в «Информационном листке» Гладковского сельсовета, подлежит размещению на официальном портале Саянского района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Гладковского сельсовета,

Председатель сельского Совета депутатов
                         С.Н. Гришина

	Приложение №1

	                                                                  к решению от 14.02.2018 № 18-52

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Гладковского сельсовета на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов.

	(тыс.руб.)

	№ строки
	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Сумма

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	813 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	-3,6
	-3,6
	0,0

	2
	813 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	3
	813 01 03 00 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	4
	813 01 03 00 00 05 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом субъекта Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	5
	813 01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	6
	813 01 03 00 00 05 0000 810
	Погашение бюджетом субъекта Российской Федерации кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	7
	813 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-3,6
	-3,6
	0,0

	8
	813 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-4 658,6
	-4 658,6
	-4 826,6

	9
	813 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-4 658,6
	-4 658,6
	-4 826,6

	10
	813 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-4 658,6
	-4 658,6
	-4 826,6

	11
	813 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета субъекта Российской Федерации
	-4 658,6
	-4 658,6
	-4 826,6

	12
	813 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	4 655,0
	4 655,0
	4 826,6

	13
	813 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	4 655,0
	4 655,0
	4 826,6

	14
	813 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	4 655,0
	4 655,0
	4 826,6

	15
	81301 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета субъекта Российской Федерации
	4 655,0
	4 655,0
	4 826,6

	Приложение 2

	к  решению от 14.02.2018 № 18-52

	Доходы  бюджета  Гладковского сельсовета на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов.

	тыс.руб.

	№ строки
	Код бюджетной классификации
	Наименование кода классификации доходов бюджета
	Доходы  бюджета 2017 года
	Доходы  бюджета 2018 года
	Доходы  бюджета 2019 года

	код главного администратора
	код группы
	код подгруппы
	код статьи
	код подстатьи
	код элемента
	код подвида доходов
	код аналитической группы подвида

	1
	000
	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	517,9
	453,7
	471,2

	2
	182
	1
	01
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	159,2
	130,9
	136,5

	3
	182
	1
	01
	02
	000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	159,2
	130,9
	136,5

	4
	182
	1
	01
	02
	010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	159,2
	130,9
	136,5

	5
	000
	1
	03
	00
	000
	00
	0000
	110
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ(РАБОТЫ,УСЛУГИ),РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	41,4
	46,2
	46,2

	6
	100
	1
	03
	02
	000
	01
	0000
	110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации.
	41,4
	46,2
	46,2

	7
	100
	1
	03
	02
	230
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	17,0
	18,5
	18,5

	8
	100
	1
	03
	02
	240
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0,2
	0,3
	0,3

	9
	100
	1
	03
	02
	250
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,  подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	27,5
	31,5
	31,5

	10
	100
	1
	03
	02
	260
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-3,3
	-4,0
	-4,0

	11
	000
	1
	06
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	317,3
	276,6
	288,5

	12
	000
	1
	06
	01
	000
	00
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц
	14,8
	11,7
	12,2

	13
	182
	1
	06
	01
	030
	00
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц,взимаемый по ставкам,  применяемым к объектам налогообложения,расположенным в границах   поселений.
	14,8
	11,7
	12,2

	14
	182
	1
	06
	01
	030
	10
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц,взимаемый по ставкам,  применяемым к объектам налогообложения,расположенным в границах сельских поселений.
	14,8
	11,7
	12,2

	15
	000
	1
	06
	06
	000
	00
	0000
	110
	Земельный налог
	302,5
	264,9
	276,3

	16
	000
	1
	06
	06
	030
	00
	0000
	110
	Земельный налог с организаций
	0,0
	3,1
	3,3

	17
	182
	1
	06
	06
	033
	10
	0000
	110
	Земельный налогс организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	0,0
	3,1
	3,3

	18
	182
	1
	06
	06
	013
	10
	0000
	110
	Земельный налог ,взимаемый по ставкам,установленным в соответствии с подпунктом 1пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	400,7
	420,9
	440,7

	18
	000
	1
	06
	06
	040
	00
	0000
	110
	Земельный налог с физических лиц
	302,5
	261,8
	273,0

	19
	182
	1
	06
	06
	043
	10
	0000
	110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	302,5
	261,8
	273,0

	20
	182
	1
	06
	06
	023
	10
	0000
	110
	Земельный налог ,взимаемый по ставкам,установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	6,0
	6,3
	6,6

	20
	000
	2
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4140,7
	4355,4
	4355,4

	21
	813
	2
	02
	00
	000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4140,7
	4355,4
	4355,4

	22
	813
	2
	02
	10
	000
	00
	0000
	151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	3897,8
	4354,2
	4354,2

	23
	813
	2
	02
	15
	001
	00
	0000
	151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	482,8
	430,3
	430,3

	24
	813
	2
	02
	15
	001
	10
	0000
	151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	482,8
	430,3
	430,3

	25
	813
	2
	02
	15
	002
	00
	0000
	151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	3415,0
	3923,9
	3923,9

	26
	813
	2
	02
	15
	002
	10
	0000
	151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	3415,0
	3923,9
	3923,9

	27
	850
	2
	02
	02
	000
	00
	0000
	151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	180,4
	0,0
	0,0

	28
	850
	2
	02
	02
	999
	00
	0000
	151
	Прочие субсидии
	180,4
	0,0
	0,0

	29
	850
	2
	02
	02
	999
	10
	0000
	151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	180,4
	0,0
	0,0

	30
	813
	2
	02
	30
	000
	00
	0000
	151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	62,5
	1,2
	1,2

	31
	813
	2
	02
	35
	118
	00
	0000
	151
	Субвенции  бюджетам  на   осуществление первичного    воинского    учета     на  территориях,  где  отсутствуют  военные комиссариаты
	62,5
	0,0
	0,0

	32
	813
	2
	02
	35
	118
	10
	0000
	151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	62,5
	0,0
	0,0

	33
	813
	2
	02
	30
	024
	00
	0000
	151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий  субъектов Российской Федерации
	0,0
	1,2
	1,2

	34
	813
	2
	02
	30
	024
	10
	0000
	151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,0
	1,2
	1,2

	35
	813
	2
	02
	30
	024
	10
	7514
	151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках непрограмных расходов органов судебной власти
	0,0
	1,2
	1,2

	36
	000
	8
	90
	00
	000
	00
	0000
	000
	Всего
	4658,6
	4809,1
	4826,6